КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального

характера, возникшей на территории Республики Коми

вследствие лесных пожаров

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях

в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», в связи со стабилизацией

лесопожарной обстановки на территории Республики Коми, заключающей-

ся в кратном уменьшении количества лесных пожаров, ликвидации крупных

лесных пожаров на территории МО МР «Усть-Цилемский», МО МР «Удор-

ский», МО МР «Княжпогостский», МО ГО «Ухта» и отмене режима чрез-

вычайной ситуации на указанных территориях, а также в связи с понижени-

ем среднесуточной температуры воздуха и преобладанием I-II класса по-

жарной опасности в лесах постановляю:

1. Отменить с 1 сентября 2022 года режим чрезвычайной ситуации в

лесах регионального характера, возникшей на территории Республики Коми

вследствие лесных пожаров.

2. Министру природных ресурсов и охраны окружающей среды Рес-

публики Коми:

1) продолжить организацию работы по тушению лесных пожаров до

полной их ликвидации на территории Республики Коми;

2) проводить мониторинг лесопожарной обстановки в лесах на терри-

тории Республики Коми;

3) организовать в случае необходимости переброску дополнительных

сил и средств для тушения лесных пожаров в рамках межрегионального ма-

неврирования.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

2

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми                                                                 В. Уйба

г. Сыктывкар

1 сентября 2022 г.

№ 95